

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 Impuestos directos	65.337.445,13	41,73%
2 Impuestos indirectos	25.463.974,78	16,27%
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	19.009.500,00	12,14%
4 Transferencias corrientes	42.263.393,10	27,00%
5 Ingresos patrimoniales	591.964,38	0,38%
Total OPERACIONES CORRIENTES	152.666.277,39	97,52%
OPERACIONES DE CAPITAL		
7 Transferencias de capital	3.890.287,02	2,48%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	3.890.287,02	2,48%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	156.556.564,41	100,00%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 Activos financieros	0,00	0,00%
9 Pasivos financieros	0,00	0,00%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00%
Total ingresos:	156.556.564,41	100,00%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL.	44.508.449,76	28,43%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	56.997.841,09	36,41%
3 GASTOS FINANCIEROS	1.639.622,65	1,05%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.534.699,99	12,48%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	3.869.645,36	2,47%
Total OPERACIONES CORRIENTES	126.550.258,85	80,83%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES	10.542.221,33	6,73%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.580.110,91	4,20%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	17.122.332,24	10,94%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	143.672.591,09	91,77%
OPERACIONES FINANCIERAS		
9 PASIVOS FINANCIEROS	12.883.973,32	8,23%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	12.883.973,32	8,23%
Total gastos:	156.556.564,41	100,00%